
Jo 

JUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALOKES 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14 0 2 q 9 E 9 

  

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, |h Superintendencia de Compañías y Valores es un 

organismo técnico de vigilancia, auditoría, Intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de ta Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el organismo técnico y con autonomia 
administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funclonámiento, disolución y liquidación de las compañías y 
otras entidades, en las circunstancias y condiclones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el inclyo tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se 
halla investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar la llquidación de las compañías que habiendo sido declaradas inactivas, persistan en 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

tal situación; 

QUE habiendo transcurrido más de trelnta días desde la fecha en que fuera declarada la| Inactividad de las Compañías constantes en este 
considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero fiel Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes 
compañías: 

CANTON FECHA REG. CANTÓN EXP. COMPAÑÍA NOTARIA NOTARIA FECHA ESC. MERC. REG. MÉRC. 

134728 | ECUADOR MEDICAL EQUIPMENTS S.A, EMEQUISA 21 JUAYAQUIL 24/06/2009 01/07/2009 GUAYAQUIL 

100000 | ECUADOR POSITIVO.COM S.A. (ECUAPOCOMSA) 5 UAYAQUIL 01/02/2000 | 07/02/2000 | GUAYARUIL 

111152 | ECUADOR PRODUCE S.A, (ECUPROSA) 30 GUAYAQUIL 24/09/2002 | 10/10/2002 | GUAYARUIL 

136121 | ECUADOR PROPIEDADES € ASOCIADOS C.A, "EPE.A" 16 PUAYAQUIL 04/11/2009 26/11/2009 GUAYAQUIL 

167138 | ECUADOR REAL HOUSE S.A, ECRESA 7 GUAYAQUIL 11/10/2012 12/12/2012 | GUAYAQUIL 

143720 ¡ ECUADOR TIERRA DE CACAO S.A, CACAOLAND 30 GUAYAQUIL 06/12/2011 | 16/12/2011 | GUAYAQUIL 

142463 | ECUADOR TIMBER EXPORTS S,A. TIMSOLECUA 30 GUAYAQUIL 08/08/2011 27/09/2012 GUAYAQUIL 

135913 | ECUADOR TRAVEL ZONE S.A, ZONETRAVEL 25 GUAYAQUIL 21/10/2009 26/10/2009 GUAYAQUIL 

167866 | ECUADOR TURISMO GLOBAL S.A, ECUTUGLOSA 7 GUAYAQUIL 30/04/2012 27/11/2012 GUAYAQUIL 

144787 | ECUADORBAN S.A. 38 GUAYAQUIL 18/08/2011 25/01/2012 GUAYAQUIL 

99520 | ECUADOREAN PUROS S.A, ECUAPUSA 33 GANERAL ANTONIO 12/11/1999 07/12/1999 GUAYAQUIL 
[IZALDE (BUCAY) 

143902 | ECUADORIAN CONTACT TRADE S.A. CONTRADECUA 29 GUAYAQUIL 18/11/2011 21/12/2011 GUAYAQUIL 

137685 | ECUADORIAN IMPORT AND EXPORT S.A. ECUAIMEXSA 38 ¡GUAYAQUIL 08/12/2010 | 05/01/2011 | GUAYAQUIL 

136143 | ECUADORIAN SHOES ECUASHOES CIA. LTDA. 37 ¡GUAYAQUIL 30/09/2009 30/10/2009 GUAYAQUIL 

109888 | ECUADORIANCORP S.A, 30 ¡GUAYAQUIL 09/09/2002 08/10/2002 GUAYAQUIL 

127503 | ECUADORSA S.A. 16 ¡GUAYAQUIL 09/05/2007 | 24/05/2007 | GUAYAQUIL 

127366 | ECUADORSERSA S.A. 30 [GUAYAQUIL 29/05/2007 20/06/2007 GUAYAQUIL 

142767 | ECUADORSOL CIA. LTDA, 16 GUAYAQUIL 18/10/2010 | 27/12/2010 | GUAYAQUIL 

99437 | ECUADORSTORE S.A, 15 GUAYAQUIL 13/09/1999 16/11/1999 GUAYAQUIL 

60296 | ECUADUMON S.A, 30 GUAYAQUIL 06/05/2010 | 11/05/2010 | GUAYAQUIL 

97819 | ECUAELEVATOR S.A. 7 GUAYAQUIL 08/11/2010 06/12/2010 GUAYAQUIL 

104791 | ECUAENLACESATELITAL S.A, 21 GUAYAQUIL 30/04/2001 06/07/2001 GUAYAQUIL 

139035 | ECUAESPAÑA S.A. 16 GUAYAQUIL 18/05/2010 | 09/07/2010 | GUAYAQUIL 

136241 | ECUAESTELAR S.A. 30 GUAYAQUIL 26/11/2009 10/12/2009 GUAYAQUIL 

64866 | ECUAEXTRUSION S.A. 7 GUAYAQUIL 12/06/2009 24/06/2009 GUAYAQUIL 

110465 | ECUAFIRSTCORP S.A, 30 GUAYAQUIL 14/11/2002 05/12/2002 | GUAYAQUIL 

55760 | ECUAFLEX S.A Y GUAYAQUIL 17/05/1988 24/06/1988 GUAYAQUIL 

127346 | ECUAFLUVIAL S.A, 30 GUAYAQUIL 15/06/2007 22/06/2007 GUAYAQUIL 

138067 | ECUAFORMOSAS. A. 30 GUAYAQUIL 28/02/2011 15/03/2011 GUAYAQUIL 

60442 | ECUAFOXSAS.A. 30 GUAYAQUIL 05/05/2010 | 20/05/2010 | GUAYAQUIL                     
  

 



  
  

  

EA Y 
A 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas 
6 de febrero de 2014 y Resolución No, SC-IN 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas 

incursas en la causal de Disolución prevista 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Rep: 

se realizará, inmediatamente, por una sola 
hagan dentro del término de diez días post 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecuto 
del Registro Mercantil del domicilio princi 

referencia previstas en el inciso primero 
Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecu 
Inscripción de la presente Resolución. Dura. 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que los Nota: 

nota del contenido de la presente, al mare; 

Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Adi 

que sus facultades quedan limitadas a: 1.- R 
anterlormente contraídas; y 4.- Representa: 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador 

respectivos representantes legales, y confer 
fín de que efectúe las operaciones de liquid. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liguj 

Surenw ENDENCIA 
Ub COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

lor ta señorita Superintendente de Compañías y Valores, mediante Resolución No ADM-14-002 de 
F-ONTH-2014-111 de 19 mayo de 2014. 

RESUELVE: 

y inactividad a las compañías mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 
n el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

sentantes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución que 

Vez, en el sitlo Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a Impugnar esta Resolución lo 
riores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo, 

iada esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Praniedad a cargo 

tal de las compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 

el artículo $1 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copla de lo actuado remitirá a la 

adas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la 

tte este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

los señalados en el primer considerando de esta Resolución, dentro del término de cinco días, tomen 

'n de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente, 

inistradores de las compañlas disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles 
Balizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones 
a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

He cada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 
les todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a 
ción. 

lador inseriba su nombramiento en el término de diez dias, contados desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propledad a carga ¡del Reglstro Mercantil del domicilio principal de las compañfas. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señ 
no hagan las inscripciones o anotaciones, si 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remit 
fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previ 

Sociedades de la Superintendencia de Comp, 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despa 

NOTIFÍQUESE,- DADA y firmada en la Superin 

te Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, 
o intervinlere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución, 

copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para los 

a la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 

[Afas y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

ho copia certificada de esta Resolución. 

  

CCC/DLES.- 

   

    

endencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al Ñ 9 NOV 24 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

  

  

-3 LOS DATOS DE ESTA 
ad 8 INSCRIPCION CONSTAN 

aeGIsTrRO EN HOJA DE SEGURIDAD 

¿uavadun ADJUNTA 
    

  

              
  

 



  

  

  

      

  
  

  

  

      

  

  

  

  

          

NÓ _ | a 
e " = ” a 

¿2 Registro Mercantil de Guayaquil 
: NUMERO DE REPERTORIO:61.279 == 

FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 NM 
HORA DE REPERTORIO:12:00 ? 

—En cumplimiento con lo dispuesto gn Ja ley, la Registradora Mercantil del 
— CantónGuayaquil ha inscrito lo siguiente: > 

N 1.- Con fecha quince de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
— Resolución N* SCV-INC-DNASD-SD-1400-29959, dictada el 13 de 

— noviembre del 2014, por la Subdirectora de Disolución, AB. 

CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañíia(s) mencionada(s) en lá misma, de ojas 
131.249 a 131.251, Registro Mercantil número 5.930. 2,- Se tomó nota del 
contenido de _esta Resolución, al margen. de la(s) inscripción(es) 
respectiva(s). 

“o <>) 

3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): 

Excluida(s) - — 
_ Empresa Resolución Fecha 

ECUADORSA S.A. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 

ya a 

4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): 

Exceptuada(s) 

=> Empresa Motivo 
ECUADORIAN CONTACT TRADE | SEGÚN NUESTROS ARCHIVOS NO CONSTAN DATOS... 

o S.A7CONTRADECUA - 
ECUADORSTORE S.A. LA COMPAÑÍA SE ENCUENTRA DISUELTA 
ECUADOREAN'PUROS S.A. EL CANTON CORRECTO ES GUAYAQUIL. = EN 
ECUAPUSA 

=( ( Col 

A ORDEN: 61279 o 

o UIMgER 

AENA - 

<A 
x 

— — 
— — 

Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 

  
-- No 1061664. 

xo)  



  

DOCUMENTACIÓ 6
 Y AR 

INTENDENCIA DE 
REG 

Receptor: Moni 

gRIvo 

SONPARIAS 
DE GUAYAQUIL 

1 5 1 

ca Villacreses, Indarte 

pS
 

 


